
Nie udało się  przeciwnikom inwestycji zrealizować  żadnego z hase ł, które spowodowałyby 
powstanie nowych miejsc pracy, żeby nasze społeczno ści stały się  „krainą  mlekiem i miodem 
płynącą". Bezrobocie, brak inwestycji, coraz wi ększe kłopoty wskazuj ą, że to jednak budowa 
kompleksu energetycznego jest jedynym dobrym rozwi ązaniem. 
Prowadzimy w imieniu mieszkańców rozmowy z inwestorem PGE Gubin sp. z o.o. która od kilku 
lat działa na naszym terenie. Dzi ęki współpracy najlepsi uczniowie z gmin otrzymuj ą  stypendia za 
wyniki w nauce, mogą  działać  również  organizacje pozarządowe czy kluby sportowe. 
Organizujemy wspólnie takie działania, które faktycznie wspieraj ą  mieszkańców naszych 
gmin. Uświadamiamy mieszkańców, że dostaną  odszkodowania za swoje domy, że nikt nie zostawi 
ich samych na pastwie losu! Jednak świadoma blokada powstania kompleksu energetycznego przez 
obydwu wójtów gmin Brody i Gubin powoduje, że prace związane z inwestycj ą  nie mogą  ruszyć  do 
przodu. Za curiosum uważamy takie działania obu samorządowców jak pisanie pism do rz ądu 
Brandenburgii w celu storpedowania inwestycji czy podpisanie umowy z czeska Fundacj ą  
Ekologiczny Serwis Prawny ( teraz Fundacja Franka Bolda) umów, które ubezw łasnowolniaj ą  
samorząd Brodów w sprawie jakichkolwiek decyzji zwi ązanych z inwestycj ą . 

Panie Premierze! 

Nie może tak być , że interes tak niewielu b ędzie wpływał  negatywnie na życie tak wielu 
mieszkańców naszych gmin, powiatów czy województwa. Domagamy si ę  radykalnych kroków w 
celu realizacji inwestycji z zabezpieczeniem interesu naszych mieszka ńców i nie uleganie presji 
ekologów i organizacji spoza naszego kraju-, którzy dzia łaj ą  przeciw interesom naszego kraju. 
Nadmieniamy również , że sąsiaduj ący z naszym regionem rz ąd Kraju Związkowego Brandenburgii 
podj ął  decyzj ę  na początku czerwca o uruchomieniu kolejnej odkrywki. Żeby było ciekawej 
rządzący naszymi gminami wójtowie nie wzi ęli udziału w postępowaniu transgranicznym i nie 
zabezpieczyli interesów naszych mieszkańców. Takie działania włodarzy świadczą  o tym, że 
torpeduj ąc działania na rzecz przysz łej inwestycji pchaj ą  nasze gminy na skraj przepa ści. 
Dlatego też  domagamy się  specjalnych rozwi ązań  prawnych dotyczących inwestycji z 
zabezpieczeniem interesu mieszkańców obu gmin oraz aktywniejszej polityki Państwa w sprawie 
działań  zewnętrznych organizacji. 
Na dowód poparcia, jakim dysponujemy przesy łam, jako załącznik „Porozumienie", jakie zawar ły 
lokalne organizacje pozarz ądowe na rzecz powstania inwestycji. 
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